ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel.: (84) 3190-3170 – E-mail: gabpref@serracaiada.rn.gov.br

DECLARAÇÃO DE AUSENCIA MOMENTANEA DA

DIVULGAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

O Prefeito do Município de Serra Caiada/RN, Sr. JOÃO MARIA ANDRADE

FURTADO FILHO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica

Municipal, e

Considerando que o Município de Serra Caiada/RN tem a faculdade de criar o

Plano de Contratações Anual, conforme estabelecido no §1° do Artigo 12 da Lei Federal

14.133, de 1º de abril de 2021,

Considerando que o inciso VII do referido artigo, em consonância ao art. 6º do

Decreto nº 05/2023 o qual regulamenta as licitações e contratos públicos no âmbito de

Serra Caiada/RN, observamos que a implementação do Plano de Contratações Anual

não é obrigatória no momento.

Por oportuno DECLARA que o município de Serra Caiada está em tratativas

para a elaboração deste plano, com o objetivo de atender às diretrizes estabelecidas na

legislação mencionada, considerando as necessidades e particularidades locais, o qual

será veiculado no momento tempestivo e em consonância com a legislação aplicável a

matéria.

Serra Caiada/RN, 20 de junho de 2024

JOÃO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO

 Prefeito Municipal

		2024-06-20T14:37:00-0300
	JOAO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO:05176927403